



**АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022

г. Артем

№ *825-па*

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 28.11.2016 № 1095-па «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Артема» (в ред. от 20.04.2022 № 258-па)

В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 28.05.2009 № 147 «О Положении об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Артемовском городском округе», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 28.11.2016 № 1095-па «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Артема» (в ред. от 20.04.2022 № 258-па):

1.1. Дополнить Паспорт Программы приложения к постановлению строкой следующего содержания:

Налоговые расходы (с разбивкой по годам, с учетом срока действия Программы)	Налоговых льгот (налоговых расходов), соответствующих целям и показателям программы, не предусмотрено
---	---

1.2. Изложить строку «Организация управления и контроль за исполнителем Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

Организация управления и контроль за исполнением Программы	<p>Текущее управление и контроль за реализацией Программы осуществляются Заказчиком Программы в лице управления культуры, туризма и молодежной политики администрации Артемовского городского округа.</p> <p>Заказчик Программы:</p> <p>осуществляет государственную регистрацию Программы и внесенных в нее изменений в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;</p> <p>в срок до 25 октября представляет в управление экономики администрации Артемовского городского округа информацию о реализации Программы в составе информации о выполнении планов социально-экономического развития Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа в порядке и по формам, установленным администрацией Артемовского городского округа;</p> <p>в срок до 25 января представляет в управление экономики администрации Артемовского городского округа информацию о реализации Программы и о результатах оценки эффективности Программы в составе информации о выполнении планов социально-экономического развития Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа в порядке и по формам, установленным администрацией Артемовского городского округа;</p> <p>ежегодно проводит оценку эффективности Программы в отношении муниципальной программы;</p> <p>ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляет главе Артемовского городского округа годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности Программы</p>
--	--

1.3. Разделы 6 и 7 приложения к постановлению считать разделами 7 и 8 соответственно.

1.4. Дополнить приложение к постановлению разделом 6 в следующей редакции:

«6. Налоговые расходы

Налоговых льгот (налоговых расходов), соответствующих целям и показателям Программы, не предусмотрено».

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе «Молодежь Артема»:

в графе 5 строки 1.1 вместо «16995,3395» читать «17227,9868»;

в графе 9 строки 1.1 вместо «3010» читать «3242,6473»;

в графе 5 строки 1.1.1 вместо «13464,52090» читать «13702,1682»;

в графе 9 строки 1.1.1 вместо «3010» читать «3242,6473»;

в графе 5 строки 1.1.1.17 вместо «1282,5389» читать «1529,1862»;

в графе 9 строки 1.1.1.17 вместо «410» читать «656,6473»;

в графе 5 строки 1.1.1.21 вместо «354,75» читать «340,75»;

в графе 9 строки 1.1.1.21 вместо «50» и «50» читать «50» и «36»;

в графе 5 строки 2.1 вместо «7390,11812» читать «7157,47082»;

в графе 9 строки 2.1 вместо «1354,597» читать «1121,9497»;

в графе 5 строки 2.1.2 вместо «5 441,88512» читать «5 209,23782»;

в графе 9 строки 2.1.2 вместо «963,801» читать «731,1537».

1.6. В приложении 2 к муниципальной программе «Молодежь Артема»:

в графе 5 строки 1.1.1 вместо «118/70795» читать «118/70830»;

в графе 9 строки 1.1.1 вместо «19/11055» читать «19/11091»;

в графе 5 строки 1.1.1.17 вместо «4/516» читать «4/566»;

в графе 9 строки 1.1.1.17 вместо «1/176» читать «1/226»;

в графе 5 строки 1.1.1.21 вместо «6/700» читать «6/685»;

в графе 9 строки 1.1.1.21 вместо «1/150» читать «1/135»;

в графе 5 строки 2.1.2 вместо «364» читать «337»;

в графе 9 строки 2.1.2 вместо «70» читать «43».

1.7. В приложении 3 к муниципальной программе «Молодежь Артема» в графе 9 строки 2 вместо «0,32» читать «0,30».

1.8. Дополнить муниципальную программу «Молодежь Артема» приложением 4 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить

на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Фардзинову З.А.

И.о. главы Артемовского городского округа

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'Л' followed by a vertical line and a small flourish at the bottom.

А.А. Литвинов

